

W SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA



ROK XXXI Nr 473 (738) 08 listopada 2024 r. Egzemplarz bezpłatny ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2024

699. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA 2024



Uroczystości patriotyczne w **Narodowe Święto Niepodległości** obchodzone 11 listopada rozpoczną się o godz. 11.00 mszą św. w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika.

Następnie delegacje złożą wiązanki pod Mogiłą Powstańców Wielkopolskich. Tego dnia na budynkach użyteczności publicznej i ulicach zawisną biało-czerwone.

Burmistrz zwraca się też z prośbą do solecczan o oflagowanie budynków mieszkalnych. Zbiórka delegacji przed urzędem o godz. 10.50.

O godzinie 12.30, z inicjatywy burmistrza Adama Michałaka w Juraparku odbędą się biegi z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Udział w biegu zgłosiło ok. 150 uczestników. Zapraszamy serdecznie do kibicowania.

Gala Europejska

22 października w Toruniu, podczas uroczystej Gali Europejskiej z okazji 25-lecia województwa kujawsko-pomorskiego, nagrodzono gminy za najwyższą frekwencję wyborczą oraz najbardziej oryginalne kampanie zachęcające do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców gmina Solec Kujawski zdobyła 75 tysięcy złotych za frekwencję 36,03%, co okazało się najwyższym wynikiem w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Burmistrz Adam Michałak odbierając nagrodę, podziękował mieszkańcom za liczny udział w wyborach podkreślając, że wysoka frekwencja świadczy o ich świadomej i dumnej postawie jako obywateli Unii Europejskiej.

Wśród dużych miast najwyższą frekwencję osiągnął Toruń z wynikiem 45,62%. W kategorii stolic powiatów najlepszy wynik uzyskało Nakło nad Notecią, które osiągnęło 35,77%

frekwencji. Wśród pozostałych miast, najwyższy odsetek głosujących zarejestrowano w Ciechocinku, gdzie frekwencja wyniosła 53,36%. Natomiast w kategorii gmin wiejskich rekordową frekwencję na poziomie 50,54% odnotowano w Osiełsku.

Na uroczystości nie zabrakło także wyróżnień za działania promujące frekwencję. Wyróżnienie za najciekawszą kampanię profrekwencyjną otrzymało OSP Solec Kujawski. Strażacy z OSP zostali nagrodzeni za swoje kreatywne i oryginalne podejście do mobilizacji mieszkańców, otrzymując za swoje działania nagrodę w wysokości 10 tysięcy złotych.



fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWKP

Budżet obywatelski

W Solcu Kujawskim zakończono głosowanie na projekty Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok. W sumie 3403 mieszkańców oddało głosy na propozycje, które ich zdaniem najlepiej odpowiadają potrzebom lokalnej społeczności. Głosowanie podzielono na projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne, a po weryfikacji wyników wyłoniono trzy projekty, które zostaną zrealizowane w nadchodzącym roku.

Zgodnie z postanowieniami uchwały oraz środkami finansowymi zaplanowanymi na realizację Soleckiego Budżetu Obywatelskiego, biorąc pod uwagę wyniki głosowania, do realizacji w 2025 roku w ramach SBO zostaną dopuszczone 2 PROJEKTY INWESTYCYJNE, w tym:

a) BUDOWA PLACU ZABAW PRZY UL. ROBOTNICZEJ - wartość projektu - 102 086,07 zł

b) REAKTYWACJA II - REAKTYWACJA PLACU ZABAW PRZY DAWNYM PRZEDSZKOLU W OTOROWIE - wartość projektu - 188 500,00 zł oraz

1 PROJEKT NIEINWESTYCYJNY ZDROWE KOTY WOLNO ŻYJĄCE NASZYM WSPÓLNYM DOBREM - wartość projektu - 10 000,00 zł.

Szczegóły dotyczące tego, jak rozkładały się głosy na poszczególne projekty w ramach SBO, znajdują Państwo na stronie internetowej www.soleckujawski.pl oraz w aplikacji mMieszkaniec.

VIII Sesja RM

W dniu 25 października 2024 r. odbyła się VIII sesja RM.

Radni na sesji podjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 rok, a w ślad za nią uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski na lata 2024 – 2043.

Pod obrady sesji został również przedłożony projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, która ustala tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, określający wymaganą szczegółowość projektu budżetu, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego oraz wymogi dotyczące uzasadnienia i materiałów informacyjnych przedkładanych przez Burmistrza Solca Kujawskiego wraz z projektem uchwały budżetowej.

Następnie procedowana była uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "ul. Ks. Piotra Skargi - ul. Targowa" w Solcu Kujawskim. Prace merytoryczne

i formalno-prawne związane ze sporządzeniem przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostały zakończone i przedmiotowa uchwała została podjęta.

Radni podjęli także uchwałę w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomników przyrody na terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo oraz w miejscowościach Makowiska i Przyłubie, Gmina Solec Kujawski. Prace zostaną przeprowadzone w obrębie: dwóch drzew z gatunku dąb szypułkowy (*Quercus robur* L.) uznanych za pomnik przyrody – nr rejestru wojewódzkiego 621, rosnących w oddziale 147k leśnictwa Lesiska (obecnie oddział 147j leśnictwa Jarki dz. ewid. nr 26215), obrębu Zawiszyn Nadleśnictwa Cierpiszewo, Gmina Solec Kujawski; drzewa z gatunku dąb szypułkowy (*Quercus robur* L.) uznanego za pomnik przyrody – nr rejestru wojewódzkiego 605, rosnącego w sąsiedztwie budynków biurowych zakładu produkcyjnego w miejscowości Makowiska (dz. ewid. nr 44/2), Gmina Solec Kujawski; drzewa z gatunku dąb szypułkowy (*Quercus robur* L.) uznanego za pomnik przyrody – nr rejestru wojewódzkiego 607, rosnącego na terenie rekreacyjnym przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Przyłubie (dz. ewid. nr 79), Gmina Solec Kujawski.

Zakres prac obejmuje zabiegi pielęgnacyjne, polegające na usunięciu w koronie drzew gałęzi i konarów wyłącznie obumarłych, nadłamanych, bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz na oczyszczeniu i zabezpieczeniu środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi.

Kolejna uchwała przedłożona pod obrady sesji dotyczyła wskazania wstępnej lokalizacji miejsca nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 397.

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, rada gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, ustala wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach publicznych. Zarządca drogi, w naszym przypadku Zarząd Dróg Wojewódzkich, jest zobowiązany uwzględnić uchwałę Rady Miejskiej. Wskazanie lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 397, wynika z potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców wsi Otorowo oraz Makowiska, związanych z dojazdem do Solca Kujawskiego. W pobliżu lokalizacji proponowanego przystanku komunikacyjnego mieszkają rodziny z dziećmi w wieku szkolnym, które dojeżdżają do szkół, zlokalizowanych na terenie miasta Solec Kujawski. Droga wojewódzka nr 397 nie posiada chodnika, ciągu pieszego oraz pobocza. Dlatego względy bezpieczeństwa dzieci poruszających się po jezdni przemawiają za tym, aby droga prowadząca do i z przystanku autobusowego była możliwie najkrótsza, a zarazem bezpieczna.

Kolejnym punktem omawianej sesji była uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Solec Kujawski

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.

Program określa cele, zasady, przedmiot i formy współpracy Gminy Solec Kujawski z podmiotami „III sektora”, w szczególności wskazuje na priorytetowe zadania publiczne, wysokość środków przeznaczonych na ich realizację, a także formułuje sposób powoływania i działania komisji konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach ofert przez organizacje pozarządowe.

Radnym przekazano również informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Solec Kujawski w roku szkolnym 2023/2024

Zachęcamy serdecznie do zapoznania się ze szczegółowym przebiegiem sesji na www.soleckujawski.pl zakładka e-sesja

Najlepszy Terapeuta Zajęciowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Terapeutki ze Środowiskowego Domu Samopomocy zostały uhonorowane Nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w konkursie „Najlepszy Terapeuta Zajęciowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. 24 października w Toruniu, podczas spotkania z przewodniczącą sejmiku województwa Elżbietą Piniewską oraz dyrektorem Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim Krystyną Żejmo-Wysocką, nagrodę otrzymały panie Jolanta Czerwińska, Violetta Zwierska, Sylwia Rutkowska, Natalia Błaszczuk oraz Barbara Olkiewicz.

W codziennej pracy członkowie zespołu SDS kierują się empatią, wrażliwością i życzliwością. Ich poświęcenie oraz entuzjazm w kształtowaniu właściwych postaw, zachowań i umiejętności podopiecznych sprzyjają efektywności terapii. Szeroki wachlarz inicjatyw społecznych daje możliwość dostosowania działań do indywidualnych zainteresowań uczestników. Skuteczna komunikacja, ścisła współpraca w zespole terapeutycznym oraz stosowanie dobrych praktyk zapewniają wysoką jakość usług oferowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy.

Światowy Dzień Terapii Zajęciowej

27 października obchodziliśmy Światowy Dzień Terapii Zajęciowej. To wyjątkowe święto dedykujemy wszystkim specjalistom, którzy na co dzień pracują z osobami wymagającymi wsparcia. Terapeuci zajęciowi odgrywają kluczową rolę w procesie rehabilitacji i rozwoju osób z niepełnosprawnościami, pomagając im w nabywaniu umiejętności potrzebnych do codziennego funkcjonowania oraz integracji społecznej. Dzięki ich pracy osoby z niepełnosprawnościami mogą rozwijać swoje pasje, umiejętności zawodowe i społeczne, a także zyskać pewność siebie i samodzielność.

Z tej okazji Burmistrz Solca Kujawskiego Adam Michalak, zaprosił wyróżnionych pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej na uroczyste spotkanie, by wyrazić uznanie za ich nieocenioną pracę i codzienne zaangażowanie na rzecz mieszkańców wymagających wsparcia. Burmistrz przekazał na ręce Beaty Rogowskiej, kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Anny Szymańskiej, kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej, podziękowania i życzenia dla wszystkich pracowników obu placówek.

Poniżej prezentujemy sylwetki wyróżnionych terapeutów – osób, których codzienne zaangażowanie i poświęcenie stanowią nieocenione wsparcie.

Warsztat Terapii Zajęciowej

Izabela Górska pracuje na stanowisku specjalisty ds. rehabilitacji. W grudniu br. minie 20 lat pracy pani Izabeli w Warsztacie Terapii Zajęciowej (pracuje od początku istnienia placówki). Pani Izabela jest bardzo zaangażowana w działalność placówki. Charakteryzuje ją kreatywność, opiekuńczość i życzliwość. Chętnie podejmuje się nowych wyzwań. Zawsze uśmiechnięta i chętna do pomocy. Wspiera uczestników dobrym słowem. Pani Izabela jest lubiana i szanowana przez osoby uczęszczające do WTZ. W placówce dba o zdrowie uczestników ich sprawność fizyczną i prowadzi m.in. treningi kondycyjne w plenerze, pogadanki na różne tematy, a także przygotowuje uczestników do zawodów sportowych.

Renata Kunc pracuje na stanowisku instruktora terapii zajęciowej. W grudniu br. minie 20 lat pracy pani Renaty w Warsztacie Terapii Zajęciowej (pracuje od początku istnienia placówki). Jest bardzo zaangażowana w działalność placówki, zawsze chętna do pomocy. W codziennej pracy odpowiedzialna jest za pracownię rzemiosła twórczego, w której powstają piękne świece, mydła, kartki okolicznościowe itp. Panią Renatę charakteryzuje empatia i wyrozumiałość w stosunku do drugiego człowieka, wspiera uczestników dobrym słowem i radą. Jest osobą ciepłą, otwartą i życzliwą.



Środowiskowy Dom Samopomocy

Jolanta Czerwińska zatrudniona od 27 lat na stanowisku instruktora terapii zajęciowej w Środowiskowym Domu Samopomocy. Wspólnie z zespołem terapeutów świadczy codzienne usługi w zakresie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Wspiera wiedzą i doświadczeniem młodszych terapeutów, dzieli się zdobytą wiedzą i umiejętnościami. Pani Jolanta Specjalizuje się w terapii opartej na zajęciach zawodowych, przygotowując podopiecznych do samodzielności i aktywnego życia. Promuje działalność artystyczną osób z niepełnosprawnością, pod Jej czujnym okiem powstają specjalne kostiumy oraz elementy scenografii. W ramach szeroko rozumianej działalności artystycznej z wykorzystaniem wielu form terapii motywuje uczestników do rozwijania zainteresowań, przełamuje bierność i izolację społeczną, a także przełamuje stereotypowe postrzeganie osób z niepełnosprawnościami.

Violetta Zwierska zatrudniona od 27 lat na stanowisku opiekuna w Środowiskowym Domu Samopomocy. Wspólnie z zespołem terapeutów świadczy codzienne usługi w zakresie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a dzięki posiadanemu wykształceniu specjalistycznemu wspiera uczestników w kształtowaniu nawyków dbania o zdrowie w sferze medycznej oraz wdraża innowacyjne metody terapeutyczne. Pani Violetta wspiera wiedzą i doświadczeniem młodszych terapeutów, dzieli się zdobytą wiedzą i umiejętnościami. W ramach szeroko rozumianej działalności artystycznej z wykorzystaniem wielu form terapii, razem z zespołem motywuje uczestników do rozwijania zainteresowań, umiejętności korzystania z usług instytucji kulturalno-oświatowych, przełamuje

bierność i izolację społeczną, a także przełamuje stereotypowe postrzeganie osób z niepełnosprawnościami.

Sylwia Rutkowska zatrudniona od 26 lat na stanowisku pedagoga w Środowiskowym Domu Samopomocy. Wspólnie z zespołem terapeutów świadczy codzienne usługi w zakresie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz wdraża innowacyjne metody terapeutyczne. Wspiera wiedzą i doświadczeniem młodszych terapeutów, dzieli się zdobytą wiedzą i umiejętnościami. Pani Sylwia od 26 lat współtworzy kwartalnik „Nasz Dom”, inicjuje i tworzy programy artystyczne, wernisaże promujące działalność artystyczną osób z niepełnosprawnością. Wdraża terapię opartą na zajęciach zawodowych, przygotowując osoby z dysfunkcjami do samodzielności i wejścia na otwarty rynek pracy.

Barbara Olkiewicz zatrudniona od 19 lat na stanowisku asystenta osoby niepełnosprawnej w Środowiskowym Domu Samopomocy. Dodatkowe kwalifikacje specjalistyczne podwyższają jakość świadczonej terapii w pracowni kulinarnej. Pani Barbara Wdraża terapię opartą na zajęciach zawodowych, przygotowując osoby z dysfunkcjami do samodzielności w życiu codziennym.

Natalia Błaszczyk zatrudniona od około 6 lat na stanowisku instruktora terapii zajęciowej w Środowiskowym Domu Samopomocy. Chętnie i z dużym zaangażowaniem włącza się we wszelkie akcje społeczne. Pani Natalia inicjuje innowacyjne formy wsparcia dla uczestników, konkursów i występów dla lokalnej społeczności

Na tropie Tadeusza Kościuszki w Solurze



Pokój, w którym zmarł Tadeusz Kościuszko, znajdujące się w Muzeum Kościuszki w Solurze, założone w 1936 roku.

Szkołą nr 1 od dawna opiekuje się kiedyś Prefabet, a obecnie SOLBET.

Z różnych okazji firma SOLBET funduje różne radości dzieciom. Firma Solbet ufundowała wiele wyjazdów do Solury i Rzymu.

W tym roku jadą najlepsi uczniowie z opiekunem do Szwajcarii świętować 207 rocznicę śmierci Tadeusza Kościuszki.

Muzeum w Solurze od kilkunastu lat opiekuje się SOLBET i Ambasada Polska w Szwajcarii oraz Ambasada USA w Szwajcarii.

Uroczystość ta kultywowana jest w związku z nadaniem szkole imienia Tadeusza Kościuszki i w Solurze jest także Muzeum Tadeusza Kościuszki.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Solcu Kujawskim

Kontrole na Osiedlu Leśnym

Uprzejmie informujemy, że od 18 listopada 2024 r. na terenie Osiedla Leśnego w Solcu Kujawskim, będą przeprowadzane kontrole nieruchomości w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów oraz zapisów uchwały antysmogowej dla województwa kujawsko-pomorskiego. Zgodnie z ww. uchwałą od 1 stycznia 2024 roku obowiązuje zakaz użytkowania kotłów pozaklasowych na paliwo stałe (poniżej 3 klasy) oraz ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków) niespełniających wymogów ekoprojektu. Kontrole będą przeprowadzane przez pracowników Urzędu na podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Solca Kujawskiego.

Czynności kontrolne wykonywane będą w obecności właściciela nieruchomości lub dorosłego domownika, bez wcześniejszego powiadomienia. Kontroli podlegać będzie opał oraz źródła ogrzewania w budynku. Kontrolujący może wykonać dokumentację fotograficzną oraz poprosić o przedstawienie dokumentów dotyczących posiadanego kotła oraz zakupionego opału. Z czynności kontrolnych sporządzony zostanie protokół.

USŁUGA DOOR - TO - DOOR

Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim w ramach Projektu pt.: „Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim”, współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021- 2027, od sierpnia 2024 roku realizuje usługę door-to-door.

Ze wsparcia mogą korzystać mieszkańcy Gminy Solec Kujawski potrzebujący wsparcia w codziennym funkcjonowaniu lub osoby z niepełnosprawnością, które mają problemy z mobilnością po zakwalifikowaniu do udziału w projekcie.

Cel przejazdu może dotyczyć: załatwienia spraw urzędowych, wizyty w placówce zdrowia, integracji społecznej tj. odbudowy i podtrzymania umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu (reintegracja społeczna), edukacyjnym itp. Usługa realizowana w obrębie do 30 km od miejsca zamieszkania osoby korzystającej ze wsparcia.

Usługa transportowa door-to-door jest realizowana w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim (poniedziałek, środa, czwartek od 7.30 do 15.15, wtorek od 7.30 do 17.00 i w piątek od 8.00 do 15.15).

Odpłatność za usługę wynosi 50 groszy za kilometr. Płatność do 48 godzin po wykonaniu usługi kartą płatniczą lub przelewem bankowym.

Z odpłatności zwolnione są osoby, których dochody nie przekraczają kryterium dochodowego ustalonego w ustawie o pomocy społecznej.

W ramach usługi jest możliwość skorzystania ze wsparcia opiekuna, który pomoże osobie z niepełnosprawnością lub osobie potrzebującej wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w dotarciu do miejsca docelowego.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt:

osobiście u koordynatora usługi budynek Centrum Usług Społecznych Plac Jana Pawła II 4 pok.11 mailowo transport@cussolecujawski.pl telefonicznie 502 932 397.



Pomoc dla bezdomnych

Centrum Usług Społecznych przy ul. Tadeusza Kościuszki 12 w Solcu Kujawskim zwraca się do mieszkańców z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na sytuację osób wymagających pomocy tj. osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych, a przede wszystkim bezdomnych przebywających w miejscach zagrażających ich zdrowiu i życiu.

Jeśli mają Państwo informację o takich osobach, a zwłaszcza bezdomnych przebywających na klatkach schodowych, piwnicach, działkach ogrodniczych, opuszczonych budynkach lub w wolnej przestrzeni publicznej- prosimy o kontakt z pracownikami socjalnymi CUS tel. **798-422-413**, **798-476-281** w godz. urzędowania Centrum tj. poniedziałek, środa, czwartek w godz. 7.30 do 15.15, wtorek w godz. 7.30 do 17.00, piątek w godz. 8.00 do 15.15 lub zgłoszenie tego faktu na Policję pod nr tel. 112.

Osoby bezdomne mogą zostać objęte wsparciem finansowym na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych w związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi, bądź skierowane do noclegowni lub schroniska na terenie naszego województwa.

Osoby zagrożone bezdomnością mogą uzyskać pomoc pod numerem bezpłatnej infolinii 0-800-301-630 (czynnej od pon. do piątku w godz. 7.00 do 15.00). Ponadto, po godzinach pracy Urzędu można skontaktować się z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy pod nr tel. **(52) 349-77-77**, infolinia **9287**.

Dyrektor CUS
Hanka Stamm

Nagroda Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Burmistrz Adam Michalak uhonorował nauczycieli z Solca Kujawskiego za ich pracę i zaangażowanie w rozwój młodzieży. W gronie wyróżnionych nauczycieli, o których informowaliśmy w poprzednim wydaniu Soleczych Wiadomości z Ratusza znalazła się również Ewa Trela-Zagroda, nauczyciel historii i języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki. Pani Ewa, która pracuje w zawodzie od 29 lat, została nagrodzona za wybitne osiągnięcia dydaktyczne, aktywność w życiu szkoły oraz inspirujące podejście do uczniów. Serdecznie gratulujemy.

Usługi opiekuńcze

Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim przy ul. Kościuszki 12 informuje, że na terenie miasta i gminy Solec Kujawski realizowana jest pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich.

Usługi opiekuńcze są formą pomocy, której celem jest zaspokojenie codziennych, podstawowych potrzeb osoby, która nie jest w stanie samodzielnie funkcjonować w swoim miejscu zamieszkania ze względu na wiek, chorobę lub inną przyczynę.

Przysługują:

*osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona;

*osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Zazwyczaj za udzielone wsparcie należy uiścić opłatę. Jej wysokość uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu netto zarówno osoby, jak i rodziny ubiegającej się o świadczenie. **Pelen koszt usługi wynosi 45 zł za jedną godzinę.** Jeżeli dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, pomoc przysługuje nieodpłatnie. Ponadto z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w wymiarze 2 godzin dziennie w dni robocze zwolnieni są kombatanci i inne osoby uprawnione oraz niektóre osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz wdowy i wdowcy emerytów, rencistów

Szkoła Muzyczna



lub inwalidów pozostałych po kombatantach. **Specjalistyczne usługi opiekuńcze** to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. **Usługi opiekuńcze świadczone są od poniedziałku do piątku w dni robocze tygodnia.**

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być także przyznane w formie usług sąsiedzkich. **Usługi sąsiedzkie** obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Mogą być przyznane:

* osobom samotnym, w pierwszej kolejności posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji oraz zamieszkującym w znacznej odległości od centrum miasta;

* w szczególnych przypadkach osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą z uzasadnionych przyczyn takiej pomocy zapewnić.

Usługi sąsiedzkie nie przysługują osobom, na które pobierane jest świadczenie pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych.

Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. O pomoc w formie usług opiekuńczych można zwrócić się osobiście, telefonicznie lub przez inną osobę w Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim.

KONTAKT:

798 422 413

798 476 281

pracownik socjalny 660 470 902

Pasowanie Pierwszoklasistów

W roku szkolnym 2024/2025 naukę w klasie pierwszej cyklu 6-letniego rozpoczęło 18 uczniów (skrzypce-4, flet-3, gitara-1, fortepian-8, wiolonczela-2), a w klasie pierwszej cyklu 4-letniego-11 uczniów (klarnet-1, gitara-2, fortepian-1, wiolonczela-2, perkusja-2, akordeon-1, flet-2). Ogólnie w bieżącym roku szkolnym jest 113 uczniów w obu cyklach.

23.10.2024 r. odbył się **Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki** dla mieszkańców Solca Kujawskiego.

Przepiękny koncert muzyki z kręgu tanga argentyńskiego, usłyszeliśmy kompozycje Astora Piazzoli, Osvaldo Pugliese'a oraz Carlosa Gardela.

Wszystko zaaranżował Rafał Tworek, który grał na fortepianie, w towarzystwie wiolonczelistki Joanny Czerwińskiej i skrzypka Dawida Kwiatkowskiego.

Solec na starej fotografii (38)



Wśród organizacji, które w latach 30. XX wieku odbywały Solcu Kujawskim szkolenia, kursy i ćwiczenia byli także przedstawiciele Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. Stowarzyszenie założone w 1928 roku miało za cel propagowanie lotnictwa oraz przygotowanie polskiego społeczeństwa do obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej. Krótco przed wybuchem II wojny światowej Liga liczyła około 2 milionów członków, co stawiało ją w gronie najliczniejszych organizacji w kraju. Prezentowane zdjęcie zostało wykonane w naszym mieście w sierpniu 1934 roku. Widzimy członków kompanii ratowniczo-sanitarnej w czasie wolnym od zajęć. W tle widoczny jest jeden z budynków niedosłej fabryki konserw. W miejscu tym po II wojnie światowej zostały otwarte Państwowe Zakłady Samochodowe nr 5 (późniejsze KZNS-y). W oddali widać zaś kolejową wieżę ciśnieniową.

Biblioteka Publiczna

*„Książki są jak towarzystwo,
które człowiek sobie dobiera.”*
- Charles Louis de Montesquieu



Konkurs w Bibliotece

25 października 2024r. w Filii dla Dzieci Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim odbył się konkurs czytelniczy. Uczniowie klas III, IV i V musieli wykazać się znajomością treści książki Marii Krüger pt. „Karolcia”. Uczestnicy zmierzyli się z sześcioma konkurencjami. Na podium stanęli:

I miejsce – Hanna Radzińska, II miejsce – Dominika Andrzejewska, III miejsce – Julia Kaplarna.

**BIBLIOTECZNY KIERMASZ
BOŻONARODZENIOWY**

7 GRUDNIA 2024

OD 16:00 | DO 19:00

**ZAPRASZAMY CHĘTNE OSOBY
ZAJMUJĄCE SIĘ RĘKODZIEŁEM
DO WSPÓŁPRACY**

**ZGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY
W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
DO 29 LISTOPADA 2024**

LICZBA STOISK OGRANICZONA

Październik w Promyczku

Październik w Przedszkolu Publicznym nr 1 „Promyczek” to jak co roku czas uroczystości. 14 października odbyły się obchody z okazji Święta Edukacji Narodowej. W tym dniu dzieci z oddziałów zerówkowych wraz ze swoimi wychowawcami, przygotowały program artystyczny: „Wiadomości z Promyczka”. W ten sposób podziękowały wszystkim pracownikom przedszkola za ich codzienną pracę i poświęcenie. Ponadto wszyscy nauczyciele mieli okazję do wzięcia udziału w wywiadzie przeprowadzonym przez dzieci do przedszkolnej telewizji.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce. Przedszkole po raz trzeci wzięło udział w tym programie, którego głównym celem jest zakup książek będącymi nowościami wydawniczymi oraz realizacja działań promujących czytelnictwo. Przedszkolne biblioteczki powiększyły się o nowe pozycje książkowe dla dzieci. Są to między innymi serie „Kicia-Kocia”, „Przygody Fenka”, „Żubr Pompik”, „Feluś i Gucio”, „Pucio” oraz wiele innych znanych i lubianych przez dzieci bajek. Rozbudzanie w dziecku zainteresowania książką zanim pójdzie do szkoły stanowi



fundament ich przyszłego sukcesu. Codzienne czytanie dziecku wpływa na jego rozwój emocjonalny, rozwija słownictwo, pamięć i wyobraźnię. Uczy logicznego myślenia, zapamiętywania, poprawia koncentrację, wzmacnia poczucie własnej wartości, uczy odróżniania dobra od zła. Zachęcamy Państwa do korzystania z książek dla dzieci znajdujących się w holu przedszkola. Czytajmy dzieciom codziennie!

Październik to również czas **Pasowania** najmłodszych przedszkolaków i tych, którzy w tym roku rozpoczęli przygodę z przedszkolem „Promyczek”. Dzieci z grupy „Kotki” po raz pierwszy zaprezentowały swoje umiejętności w programie artystycznym, następnie złożyły uroczyste ślubowanie, a Pani Dyrektor dokonała pasowania.

Mamy również przyjemność poinformować, że nasza placówka została zgłoszona do nagrody w tegorocznej edycji



Plebiscytu Edukacyjnego „PRZEDSZKOLE ROKU 2024”. Bardzo dziękujemy za nominację i wsparcie wszystkich osób, które doceniają starania wszystkich pracowników przedszkola. Po raz kolejny zostajemy wyróżnieni taką nominacją, co motywuje nas do dalszego rozwoju. Zachęcamy do głosowania! Ponadto w pełni zasłużoną nominację DO NAGRODY otrzymała pani KATARZYNA GALEK w kategorii „NAUCZYCIEL ROKU 2024”, która jako nauczyciel wychowania przedszkolnego wyróżnia się nie tylko swoimi osiągnięciami dydaktycznymi, ale również wyjątkowym podejściem do dzieci. Jej innowacyjne metody nauczania oraz zaangażowanie w życie przedszkola sprawia, że jest osobą niezwykle cenioną w naszej społeczności. Zachęcamy do głosowania. - informuje **Małgorzata Kaczan**, Dyrektor Publicznego Przedszkola Nr 1 „Promyczek” w Solcu Kujawskim

Światowy Dzień Życzliwości

Światowy Dzień Życzliwości narodził się w Stanach Zjednoczonych w 1973 roku. Miał to być protest przeciwko wojnie pomiędzy Izraelem a Egiptem. Obecnie Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień funkcjonuje w 180 krajach i obchodzony jest 21 listopada.

Życzliwość to jedna z najpiękniejszych cech, jakie możemy w sobie rozwijać. To prosta, a zarazem potężna postawa, która potrafi zmienić nasze życie oraz otoczenie. W dzisiejszym świecie, pełnym pośpiechu i zawirowań, życzliwość staje się szczególnie ważna.

Każdy z nas ma w sobie zdolność do bycia życzliwym – wystarczy kilka małych gestów, aby poprawić komuś dzień. Uśmiech, miłe słowo czy pomocna dłoń potrafią zdziałać cuda. Życzliwość nie tylko wpływa na innych, ale również na nas samych. Kiedy dajemy coś od siebie, odczuwamy wewnętrzną satysfakcję i radość. Kreując atmosferę wsparcia i zrozumienia, przyczyniamy się do budowania lepszych relacji. Życzliwość działa jak fala, rozprzestrzeniając się na innych i inspirując ich do podobnych działań. Drobny gest może zainicjować łańcuch pozytywnych zdarzeń. Życzliwość to również umiejętność słuchania i zrozumienia drugiego człowieka. Często to, czego najbardziej

potrzebujemy, to po prostu być wysłuchanym. Dlatego warto poświęcić chwilę, aby zrozumieć uczucia innych i okazać im empatię.

Bycie życzliwym dla siebie i innych to niezwykle ważny aspekt życia, który ma wpływ na nasze samopoczucie oraz relacje z otoczeniem. Życzliwość wobec siebie to nie egoizm, ale akt samoakceptacji, który pozwala nam być lepszymi wersjami siebie. Często jesteśmy surowi dla siebie, krytykując swoje błędy i niedoskonałości, podczas gdy zasługujemy na to, aby traktować siebie z miłością i rozumieniem. Często to, w jaki sposób traktujemy siebie, odzwierciedla się w relacjach z innymi. Otaczając się życzliwymi osobami łatwiej jest wprowadzić tę postawę także w stosunku do siebie. Środowiskowe Domy Samopomocy (ŚDS) to miejsca, w których osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny mogą znaleźć wsparcie, zrozumienie i akceptację. W takim otoczeniu życzliwość odgrywa kluczową rolę, stając się fundamentem zdrowych relacji między uczestnikami, a także między personelem a podopiecznymi. Życzliwość w ŚDS przejawia się na wiele sposobów. To nie tylko uprzejme słowa, ale przede wszystkim empatia i otwartość na potrzeby innych. Każdy uczestnik ma swoje unikalne wyzwania i marzenia, a środowisko pełne zrozumienia sprzyja budowaniu pewności siebie oraz poczucia własnej wartości. W takich warunkach ludzie chętniej dzielą się swoimi doświadczeniami i uczuciami, co z kolei prowadzi do tworzenia głębszych więzi i w z a j e m n e j p o m o c y .

Podsumowując, życzliwość to nie tylko czyny, ale sposób myślenia i postrzegania świata. Wprowadzenie jej w życie to krok w kierunku lepszego jutra – zarówno dla nas, jak i dla innych. Warto więc pielęgnować tę wartość i dzielić się nią z otoczeniem, tworząc wspólnie piękniejszy świat.

Zapraszamy na szkolenie edukacyjne

W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski, zapraszamy do udziału w szkoleniu edukacyjnym na temat bezdomnych i wolno żyjących kotów, które odbędzie się 21 listopada 2024 r. godz. 16.30 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim (wejście od ul. 29 Listopada). Prelekcję pod tytułem „Zagrożenia dla kotów wychodzących” poprowadzi dr n. wet. Anna Kołodziejska - Sawerska z Przychodni Weterynaryjnej DINO – VET w Solcu Kujawskim.

Kulturalny przekładaniec

TURNIEJ SŁOWA

Informujemy o ZMIANIE TERMINU kolejnej edycji Turnieju Słowa „Dzieci mają głos”. Zadziało się to z przyczyn od nas niezależnych. Spotykamy się na eliminacjach wstępnych w Soleckim Centrum Kultury 14 listopada 2024 r. o godz. 16:30 (nie jak wcześniej informowaliśmy 7 listopada).

Turniej Słowa to wydarzenie organizowane przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury mające na celu zachęcanie dzieci i młodzieży do wspólnej kreatywnej zabawy, której tworzywem jest słowo, popularyzację polskiej i światowej literatury dziecięcej oraz młodzieżowej, inspirowanie do poszukiwania oryginalnych form artystycznej wypowiedzi ze wskazaniem na dziedziny, takie jak recytacja oraz sztuki plastyczne (ilustracja), a także konfrontację osiągnięć dwóch i wymianę artystycznych doświadczeń w obrębie województwa kujawsko-pomorskiego.

WSPOMINAMY TYCH, KTÓRZY ODESZLI

Galeria „PRZED” Soleckiego Centrum Kultury, zaprasza do oglądania wystawy, która jest wspomnieniem znanych postaci ze świata kultury oraz znanych nam solecczan, którzy odeszli w 2024 r. Wystawa wyeksponowana jest przed SCK. Zachęcamy do oglądania i wspominania, ponieważ „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im płaci.” - Wisława Szymborska.



KONCERT SYLWESTROWO NOWOROCZNY

28 grudnia 2024 r. o godz. 18:00 Soleckie Centrum Kultury zaprasza na KONCERT SYLWESTROWO NOWOROCZNY pod wdzięcznym tytułem „BAL W HOLLYWOOD”.

Będzie to wyjątkowy koncert, który przeniesie Państwa na muzyczny czerwony dywan hollywoodzkich hitów. W programie znajdują się kultowe kompozycje między innymi z takich filmów i musicali jak Titanic, James Bond, Król Lew, Gladiator, Bodyguard, Star Wars, Śniadanie u Tiffany'ego, La La Land, My Fair Lady, West Side Story, The Phantom of the Opera, Evita oraz Chicago.

Niezwykłe interpretacje tych najśłynniejszych melodii zaprezentują uznani soliści Kaja Mianowana i Łukasz Lipski, którym towarzyszyć będzie znakomita Warsaw Impression Orchestra. Wyjątkową atmosferę wieczoru uświetni para baletowa, a całość poprowadzi lektor Polskiego Radia Andrzej Krusiewicz, wprowadzając publiczność w świat muzyki pełnej magii i klasy.

„Bal w Hollywood” to wieczór wypełniony najpiękniejszymi filmowymi i musicalowymi arcydziełami. To doskonała okazja, by powitać Nowy Rok w blasku hollywoodzkiej elegancji, wielkich emocji i niezapomnianych wrażeń muzycznych.

Bilety w cenie 120 zł można zakupić w kasie Soleckiego Centrum Kultury lub on-line przez www.sck-solec.com / zakładka bilety.



KINO KULTURA

8 listopada 2024 r. o godz. 17:00 dzieci zapraszamy na film animowany pt. „LEONARDO ODKRYWCA”. To film twórcy pixarowskiego „Ratuj” Jima Capobianco, który przedstawia ponadczasową animację „Leonardo. Odkrywca” o przygodach największego geniusza, jakiego poznał świat!

Niesamowicie dociekliwy i uparty wynalazca Leonardo da Vinci opuszcza Włochy i wyrusza do Francji z misją stworzenia idealnego miasta, które szumi, tętni życiem, śpiewem i radością. Wspólnie z nieustraszoną księżniczką Małgorzatą próbuje przekonać do swojego pomysłu króla Franciszka. Król ma jednak inną wizję - chciałby dostać od mistrza wielki posąg, aby pokazać światu swoją potęgę. To opowieść o niepojętej ciekawości świata, ilustrowana wesołymi piosenkami, zaśpiewanymi przez polskich aktorów musicalowych, na czele z niezastąpionym Tomaszem Kotem w roli Leonarda da Vinci, która zachęca każdego do odnajdywania w sobie odkrywcy i pokazuje, że geniusz tkwi w każdym z nas!

Animacja / czas: 100 min. / od 5 lat.



8 listopada 2024 r., godz. 19:00 - „DRUZYNA A (A)” - to opowieść o czwórce uzależnionych krzyżowo alkoholików, którzy żeby uratować swój ośrodek terapeutyczny, podejmują się przeschmuglowania przez całą Polskę dwóch cystern spirytusu. Dla własnego bezpieczeństwa porywają w trasę swojego terapeuty. Podróż okazuje się jednak bardziej niebezpieczna niż się spodziewali, bo w ślad za nimi – a raczej za nielegalnie przewożonym alkoholem – podąża również celniczka, która nie do końca jest tym, za kogo się podaje. Od tej pory wszystko się komplikuje. Czy Leszkowi, Wioli, Dominikowi, Karolinie i Wojtkowi uda się zakończyć misję, ale też nie ulec słabościom i nie przerwać terapii?

Drużyna A(A) to historia o wzajemnym wsparciu, dzięki któremu można pokonać własne słabości. A także o tym, jak istotne są dla tego zwycięstwa dobre cele w życiu. Ale nikt nie mówił, że będzie łatwo – zwłaszcza, gdy pokusa jest tak blisko...

Komedialny, dramat / czas: 132 min. / od 15 lat.

Zwiastuny i opisy filmów znajdziecie na FB Kino Kultura i www.sck-solec.com oraz na FB Soleckiego Centrum Kultury. Bilety do nabycia w punkcie SCK oraz online przez www.sck-solec.com, zakładka bilety.



Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w tenisie stołowym drużynowym

28 października 2024 r. w sali Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim rozegrano Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w tenisie stołowym drużynowym dziewcząt i chłopców w kategoriach Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Licealiady. W zawodach, co bardzo cieszy, wzięło udział aż 31 drużyn reprezentujących cztery gminy powiatu. Tytuły mistrzowskie oraz awans do półfinałów wojewódzkich wywalczyły drużyny z Solca Kujawskiego (trzy), Łochowa, Strzelec Górnych oraz Karolewo (po jednej).

Zwycięskie drużyny zagrają w półfinałach wojewódzkich, które rozegrane zostaną w pierwszym tygodniu listopada br.

Organizatorem Mistrzostw Powiatu był Uczniowski Klub Sportowy „Top” Solec Kujawski. Drużyny udekorowane zostały medalami, pucharami, dyplomami, nagrodami rzeczowymi, napojami oraz słodyczkami – wszystko ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy.



Sukcesy badmintonistów MLKS Solec Kujawski

Miniony weekend przyniósł kolejne sukcesy dla badmintonistów MLKS Solec Kujawski. Nasi zawodnicy zdobyli medale i wyróżnienia na turniejach w Jordanowie Śląskim oraz Szczecinku, rywalizując na wysokim poziomie i sięgając po zasłużone miejsca na podium.

W sobotę do Jordanowa Śląskiego wybrał się Jakub Dybowski, który już kolejny raz stanął do gry na tamtejszej hali. W turnieju w kategorii U17, w grze mieszanej, wywalczył brązowy medal wraz z partnerką Aleksandrą Koniczną.

Równolegle inna grupa zawodników udała się do Szczecinka na Krajowy Turniej Badmintonu. Julia Kusz, Oliwia Kusz, Anna Batlińska i Paweł Batliński walczyli na korcie aż do finału. Julia Kusz i Paweł Batliński zapewnili emocje, docierając do niedzielnych finałów gry mieszanej w kategorii U17, co wymagało szybkiego znalezienia noclegu.

Ostatecznie para wywalczyła srebrny medal w grze mieszanej, a dodatkowo zdobyła brązowe medale w grach pojedynczych. Młodsze zawodniczki Oliwia Kusz i Anna Batlińska zajęły natomiast 4. miejsce w grze podwójnej U13.



Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w szachach drużynowych

30 października 2024 r. w sali klubowej sołeckiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w szachach drużynowych w ramach Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Do rywalizacji przystąpiły szkoły z Łochowa, Osielska, Żołędowa oraz Solca Kujawskiego. Każda drużyna składała się z czterech osób w tym z co najmniej jednej dziewczynki, rywalizowano systemem „każdy z każdym”.

Zarówno w turnieju Igrzysk Dzieci (roczniki 2012 i młodszy) jak i w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej (roczniki 2010 – 2011) triumfowały reprezentacje Szkoły Podstawowej w Osielsku.

Zwycięskie szkoły zdobyły prawo występu w finałach Mistrzostw Województwa. Zespoły uhonorowane zostały pucharami, medalami oraz słodyczkami ufundowanymi przez MUKS Start Solec Kujawski i Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy.



Pani **Jadwidze Kopcie**
wyrazi współczucia
z powodu śmierci

Mamy

składają
Koleżanki i Koledzy
z Sołeckiego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku

Kalendarz imprez

Mecz piłki nożnej trampkarzy: Unia Solec Kujawski – Sparta Janowiec Wielkopolski, 2.11.2024 sobota godz. 10.00 boisko boczne;

Mecz piłki nożnej młodzików: Unia Solec Kujawski – Czarni Nakło, 3.11.2024 niedziela godz. 14.00 boisko boczne;

Mecz piłki nożnej juniorów młodszych: Wiselka Solec Kujawski – Zootechnik Kołuda Wielka, 9.11.2024 sobota godz. 10.00 boisko boczne;

Mecz 1 ligi tenisa stołowego: UKS Top Solec Kujawski - AZS AWFis Gdańsk II, 9.11.2024 sobota godz. 14.00 hala OSiR;

Mecz A klasy piłki nożnej seniorów: Unia II Solec Kujawski – Fala Świątkowo, 9.11.2024 sobota godz. 14.00 stadion OSiR;

Mecz piłki nożnej trampkarzy: Wiselka Solec Kujawski – Wisła Gruczno, 10.11.2024 sobota godz. 12.00 boisko boczne;

Ogólnopolski Turniej tańca sportowego o puchar Burmistrza Solca Kujawskiego, 10.11.2024 niedziela godz. 8.30 hala OSiR;

Bieg z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 11.11.2024 poniedziałek godz. 12.30 Jura Park;

Turniej piłki nożnej halowej z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 11.11.2024 poniedziałek godz. 15.00 hala OSiR;

Warsztaty doradztwa zawodowego, 15.11.2024 piątek godz. 17.00 sala klubowa OSiR;

Szkolne Mistrzostwa Solca Kujawskiego w pływaniu, 22.11.2024 piątek godz. 9.30 Park Wodny;

Mistrzostwa Solca Kujawskiego w zabawach Pluszowego Misia, 27.11.2024 środa godz. 11.30 hala OSiR;

Szkolne Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w pływaniu, 28.11.2024 czwartek godz. 9.30 Park Wodny

Mikołajkowy Ogólnopolski turniej badmintonu seniorów, 30.11 – 1.12.2024 godz. 9.00 hala OSiR;

SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA

Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,
86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 12

e-mail: o.baryza@soleckujawski.pl

Redakcja i skład: Oliwia Baryza, Beata Janiszewska

Druk: *RedGraf* Józef Śmigaj,
Solec Kujawski.

Konkurs fotograficzny „Jesień w Solcu Kujawskim”

30 października w Urzędzie Miejskim odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie fotograficznym „Jesień w Solcu Kujawskim”, zorganizowanym pod patronatem Posła na Sejm RP **Iwony Kozłowskiej**. Spośród 19 uczestników, którzy zgłosili aż 43 zdjęcia, komisja stanęła przed trudnym zadaniem wyłonienia najlepszych prac. Solec Kujawski ma naprawdę wielu

utalentowanych fotografów! Burmistrz **Adam Michalak** podkreślił, że wybranie tylko jednego zwycięskiego zdjęcia było niemal niemożliwe, dlatego oprócz głównych nagród przyznano aż trzy wyróżnienia.

W kategorii uczniów szkół podstawowych zwyciężył **Dominik Blehacz**, natomiast w kategorii dorosłych najlepszym okazał się **Marcin**

Borkowski. Wyróżnienia otrzymali: **Sławomir Kołtuński**, **Tomasz Skuciński** i **Mateusz Sontowski**.

Oprócz nagród wyróżnieni otrzymali także specjalny kalendarz z wybranymi zdjęciami konkursowymi, który przez cały rok będzie przypominał o pięknie jesiennego Solca Kujawskiego i talencie jego mieszkańców.



fot. Marcin Borkowski



fot. Sławomir Kołtuński



fot. Dominik Blehacz



fot. Tomasz Skuciński



fot. Mateusz Sontowski

Kalendarz, który jest efektem konkursu fotograficznego „Jesień w Solcu Kujawskim” już w sprzedaży! Można go nabyć w **Muzeum Solca im. Księcia Przemysła** (ul. Toruńska 8, 86-050 Solec Kujawski).